[image: image1.png]

    Муниципальное образование

   «Октябрьский муниципальный район»

 Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018

                                                      №  21

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании  «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.

3. Признать утратившим силу постановления главы администрации муниципального района:

- от 28.04.2010 № 117 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района»;
- от 01.02.2011 № 21 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района, утвержденный постановлением главы администрации муниципального района от 28.04.2010 № 117 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района»;
- от 28.03.2012 № 65 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района, утвержденный постановлением главы администрации муниципального района от 28.04.2010 № 117 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района»;

- от 24.09.2012 № 191 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района, утвержденный постановлением главы администрации муниципального района от 28.04.2010 № 117 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района»;

- от 16.02.2015 № 47 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района, утвержденный постановлением главы администрации муниципального района от 28.04.2010 № 117 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района, начальника отдела районного хозяйства М.Ю. Леонову.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

     А.А. Егоров

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

муниципального района

от  26.01.2018 № 21
Состав
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области
	Егоров Алексей Александрович
	- Глава Октябрьского муниципального района, председатель комиссии

	Леонова Марина Юрьевна
	- первый заместитель главы муниципального района, начальник отдела районного хозяйства, заместитель председателя комиссии

	Антюхина Татьяна Николаевна
	- главный специалист – эксперт отдела районного хозяйства администрации Октябрьского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Житник Александр Леонидович
	- Старший инспектор ДПС ОГИБДД МО МВД России «Ленинский» (по согласованию)

	Бабяк Геннадий Иванович
	- директор муниципального унитарного автотранспортного предприятия «Октябрьское» Октябрьского муниципального района

	Лунина Лариса Сергеевна
	- заместитель начальника отдела образования администрации Октябрьского муниципального района

	Кабаев Сергей Александрович
	- начальник ГО и ЧС администрации октябрьского муниципального района

	Шаляпин Николай Валентинович
Пермин Анатолий Петрович

Бражко Ирина Афанасьевна
	- глава МО «Амурзетское сельское поселение»

(по согласованию)

 - глава МО «Полевское сельское поселение»

(по согласованию)

- глава МО «Нагибовское сельское поселение»

(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

муниципального района

от  26.01.2018 № 21
Положение
 о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области
1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области (далее - комиссия) принимает участие в разработке мероприятий, направленных на сокращение количества дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП) и снижение ущерба от них.

2. В своей работе комиссия руководствуется Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Еврейской автономной области, настоящим Положением.

3. Комиссия выполняет следующие функции:

- организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте и разработку мероприятий, направленных на сокращение количества ДТП на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»  Еврейской автономной области;

- организует разработку программ по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснование потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации;

- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

4. Председателем комиссии является глава Октябрьского муниципального района, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

5. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется отделом районного хозяйства администрации муниципального района Еврейской автономной области.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.

7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами.

_160378276.doc
[image: image1.png]